SỞ Y TẾ QUẢNG NGÃI

TRUNG TÂM Y TẾ SƠN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /TTYT

V/v tổ chức triển khai có hiệu quả

việc thi hành Luật Đất đai,

Luật Nhà ở, Luật Kinh doanh

bất động sản

Sơn Tây, ngày 20 tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Các khoa, phòng trực thuộc;

- Các Trạm Y tế xã.

Thực hiện Công văn số 2962/SYT-VP ngày 19/8/2024 của Sở Y tế Quảng

Ngãi về việc tổ chức triển khai có hiệu quả việc thi hành Luật Đất đai, Luật Nhà

ở, Luật Kinh doanh bất động sản; Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Sơn Tây có

một số chỉ đạo như sau:

1. Phòng Kế hoạch-Nghiệp vụ:

Đăng tải, cập nhật toàn văn nội dung Luật đất đai, Luật Nhà ở, Luật Kinh

doanh bất động sản trên Trang Thông tin điện tử đơn vị về văn bản pháp luật để

viên chức, người lao động và nhân dân dễ dàng tiếp cận, khai thác và sử dụng

khi có nhu cầu.

2. Phòng Tổ chức-Hành chính:

Rà soát, tập trung nguồn lực, tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả việc

thi hành Luật Đất đai, Luật Nhà ở, Luật Kinh doanh bất động sản theo chỉ đạo

của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 79/CĐ-TTg ngày 13/8/2024 của Thủ

tướng Chính phủ về việc tổ chức triển khai có hiệu quả việc thi hành Luật đất

đai, Luật Nhà ở, Luật Kinh doanh bất động sản (gửi kèm).

2. Các đơn vị trực thuộc:

- Tăng cường, chủ động tổ chức phổ biến quán triệt đến từng viên chức,

người lao động tại đơn vị mình các nội dung của pháp luật về đất đai, pháp luật

nhà ở, pháp luật kinh doanh bất động sản trên Trang Thông tin điện tử của đơn

vị: http://trungtamytesontay.com/thong-tin-cong-khai/pho-bien-to-chuc-trien-

khai-co-hieu-qua-viec-thi-hanh-luat-d.html ; để hiểu đúng, đủ và thống nhất

triển khai, đồng bộ và hiệu quả; thời gian hoàn thành trong tháng 8/2024 và báo

cáo kết quả thực hiện về Ban Giám đốc qua phòng Kế hoạch-Nghiệp vụ đến

trước ngày 29/8/2024.

- Tăng cường tuyên truyền, phổ biến pháp luật tới người dân, doanh

nghiệp để nâng cao nhận thức, trách nhiệm tạo sự đồng thuận trong thực thi

pháp luật và giám sát thực hiện pháp luật.

- Các phòng chuyên môn thuộc Trung tâm, các Trạm Y tế xã thực hiện

nghiêm công tác phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị, địa phương trong giải quyết

thủ tục hành chính có liên quan đến Luật đất đai, Luật Nhà ở, Luật Kinh doanh

775

http://trungtamytesontay.com/thong-tin-cong-khai/pho-bien-to-chuc-trien-khai-co-hieu-qua-viec-thi-hanh-luat-d.html
http://trungtamytesontay.com/thong-tin-cong-khai/pho-bien-to-chuc-trien-khai-co-hieu-qua-viec-thi-hanh-luat-d.html

bất động sản bảo đảm chặt chẽ, kịp thời, hiệu quả, nhất là các nhóm thủ tục hành

chính, dịch vụ công liên thông; tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị; người đứng

đầu thường xuyên tổ chức đối thoại với người dân, doanh nghiệp.

Đề nghị lãnh đạo các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ TTYT;

- Website TTYT;

- Lưu: VT, KH-NV.

GIÁM ĐỐC

Châu Nguyễn Thương

Ký bởi: Châu Nguyễn
Thương
Cơ quan: ỦY BAN
NHÂN DÂN TỈNH
QUẢNG NGÃI
Thời gian ký:
20/08/2024 10:07:38

Cơ quan phát hành: Văn phòng Chính phủ